
Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

 

ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

o hospodaření a aktivitách Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 1. 1. 2023 - 31. 12. 
2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

 

 

 

 

O organizaci 
 
Běhejme a pomáhejme útulkům je projekt, který díky finančním darům od laskavých lidí mění 

životy nešťastným zvířatům po celé České republice. Za období svého působení jsme pomohli 

již přes 211 útulkům částkou přesahující 18 500 000 Kč! Finanční dary nám umožňují co 
nejrychleji pomáhat hradit akutní operace, při živelných pohromách neztrácíme drahocenný 
čas, ale můžeme reagovat okamžitě. Chceme být oporou zvířat, potřebují-li pomoc. Každá 
bytost v nouzi má stejné právo na ochranu. 

Za zrodem stojí Petr Sokolík, velký milovník zvířat, který přemýšlel, jak pomoci útulkům. 
K nápadu uspořádat na podporu opuštěných psů běh ho přivedl článek o tom, jak Zdeněk 
Svěrák zakládal Běh pro Paraple. 
 
Pozval proto pár svých přátel do Stromovky. Záměrem bylo zaběhnout si 5km okruh a vybrat 
od každého zúčastněného 100 Kč. Běžců se tehdy sešlo 26. Z běhu se pak stala tradice. Lidé 
ho mezi sebou sdíleli, a tak se každý rok sešlo více a více zájemců. Poslední ročníky v Praze 
navštěvuje přibližně 1.500 lidí. Od roku 2017 se běhy konají v mnoha dalších městech (Brno, 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Klášterec nad Ohří, Plzeň, Opava). 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 
 
Novinky v roce 2023 
 

• Pomáhali jsme dál v pomoci Ukrajině. Naše společná aliance Pomoc zvířatům UA 
dovezla do oblastí od Užhorodu přes Kyjev až do Oděsy více než 600 tun krmiva, 
zdravotnického materiálu.  
 

• I tento rok jsme připravili pro naše účastníky nové produkty, které pomáhají. Máme 
nové motivy charitativních triček, tašek, notýsků, psí vodítka, pro děti jsme připravili 
omalovánky, nová trička. Díky prodeji na našich akcích, veletrzích a přes eshop, 
pomáháme útulkům, jak nejvíce umíme. 
 

• Poslali jsme do útulků a Zoo více než 200 kopačáků. Tyto míče jsou zdrojem zábavy 
pro zvířata zvláště v Zoo koutkách 
 

• Začali jsme i během roku pořádat virtuální běhy 
 

Praha 2023 

Slavili jsme desátý ročník a byla to povedená oslava. Hlavními hosty byli herci ze 
seriálu ZOO, který vysílá TV Prima. Herci se podepisovali, fotili a zapojili jsme je do 
soutěží. Před během/procházkou nás čekalo vynikající vystoupení Petra Koláře. Po 

něm diváky dostala do varu dětská taneční skupina. Jako hlavní host přišla Dara 
Rollins, která celou akci odstartovala. Pro útulky jsme vybrali 145.620 Kč.  

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

 

OLOMOUC 2023 

Již druhý rok děláme Běh v Olomouci, kde mají opravdu skvělé útulky. Akce se 
konala v krásných Smetanových sadech a přišlo opravdu hodně lidí a pejsků. Před 
akcí nám zatančila místní skupina Duckbeats. Přijeli i policejní pejsci se svými pány a 
ukázali nám policejní zásah. Společně jsme vyběhli, vyšli pomoct zvířatům bez 
domova. Vybrali jsme částku 85.870 Kč pro útulky Zastavme utrpení, Pomocné ruce 
Olomouc a LOZ Olomouc. 

Brno 2023 

V parku Lužánky se opět sešlo opravdu hodně lidí a pejsků. Diváci viděli ukázky 
psích dovedností, ale i tanečních, akrobatických. Přišli nás pozdravit sportovci Petr 
Švancara a Andrej Kalašnik. Vybrali jsme částku 110.580 Kč pro 5 přítomných útulků 
Dočasky.cz, Dejte nám šanci z.s., Charitativní kočičí spolek Kryšpín, Tlapky na cestě 

z.s. a Útulek Tibet . 

 
 
 

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

DEN ZVÍŘAT 2023 

Jedná se o akci nejen pro psí a kočičí útulky, ale i pro zařízení, která pomáhají týraným 
koním nebo hospodářským zvířatům. Celý výtěžek sbírky byl po skončení akce 
rozdělen rovným dílem mezi 130 neziskových spolků z celé České republiky. Natočili 
jsme video s hlavvní tváří Milanem Šteindlerem. Sbírku nám na sociálních sítí 
propagoval například Honza Musil, Veronika Khek Kubařová, Alice Bendová, Patricie 
Pagáčová, FattyPillow a další. Celkově se vybralo a rozdělilo mezi 130 spolků 
úžasných 3 163 295 Kč. 
 
Více o sbírce na denzvirat.cz  
DEN ZVÍŘAT - Milan Šteindler zachraňuje útulky s námi ❤️ (youtube.com) 
                       
 
 

 
Průběžné vyúčtování za období (1.1.2023 - 
31.12.2023):      

    

    příjem výdaj 

příjmy od přispěvatelů na zvl. bank. účtu   783 782,27   

úroky z vkladů (na zvl. bank. účtu)   0,00   

příjmy sběracími listinami   0,00   

příjmy pokladničkami   490 717,00   

příjmy prodejem předmětů   0,00   

příjmy z prodeje vstupenek   0,00   

složení hotovosti do pokladny zřízené PO   0,00   

příjmy z dárcovských textových zpráv   63 436,00   

příjmy dle § 9 odst. 2 (jiný způsob)   2 471 461,05   

hrubý výtěžek sbírky VII. Období   3 809 396,32   

převod hrubý výtěžek I. - VI. období   9 402 080,74   

celkem hrubý výtěžek sbírky I. - VII. obd.   13 211 477,06   

náklady spojené s konáním sbírky VII. období     105 465,83 

náklady spojené s konáním sbírky I. - VI. obd.     300 202,50 

náklady spojené s konáním sbírky I. - VII. období   405 668,33 

čistý výtěžek sbírky I. - VII. období     12 805 808,73 

použito ke stanovenému účelu sbírky VII. období   5 154 257,00 

použito ke stanovenému účelu sbírky I. - VI. období   7 370 746,71 

zůstatek čistého výtěžku sbírky     280 805,02 

    

    

    

5 % z hrubého výtěžku sbírky je    660 573,85 Kč 

skutečně vynaložené náklady  405 668,33 3,07 % 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz
https://www.youtube.com/watch?v=d9mWk0bQOwc


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 

 
Plány do roku 2024 
 

• Pokračovat dále v pomoci útulkům, které se na nás obrací 

• Již začátkem roku jsme se pustili do boje proti týrání zvířat a množíren viz. Velká 
kauza Bennyho  

• Více se zaměřit na zákaz testování léků na psech 
 
 
 
Závěr  
 
Rádi bychom poděkovali všem, kteří na naše akce chodí a vybrali si naší organizaci, 
přes kterou pomáhají týraným a opuštěným zvířatům.  
 
Od roku 2014 pomáháme útulkům, které pečlivě vybíráme. Nemůžeme pomoci 
každému zvířeti v nouzi, ale uděláme vše, co jen bude v našich silách, aby naše pomoc 
byla větší a pomohli spolkům i v jiných městech, kam s akcí nejezdíme. Chceme, 
abyste na naše akce chodili nejen s příspěvkem pro zvířata, ale i pobavit se a seznámit 
se známými osobnostmi, kterým také není lhostejný osud opuštěných zvířat. Díky vám 
jsme poslali útulkům více než 18 milionů korun.   
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz

